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عرضه صکوک مرابحه هواپیمایی کارون 
توسط تامین سرمایه تمدن

انتشار 1000میلیارد تومان صکوک 
مرابحه برای نوسازی ناوگان 

هواپیمایی کشور 

کشور،  هواپیمایی  ناوگان  نوسازی  راستای  در 
شرکت تامین سرمایه تمدن 10هزار میلیارد ریال 
اوراق صکوک مرابحه شرکت هواپیمایی کارون را 

منتشر کرد. 
شرکت  رسانه  و  ارتباطات  مدیریت  گزارش  به 
و  بورس  سازمان  مجوز  ،با  تمدن  سرمایه  تامین 
هواپیمایی  شرکت  مرابحه  صکوک  بهادار،  اوراق 
میلیارد  هزار  مبلغ 10  به  )سهامی خاص(  کارون 
مورخ  شنبه  امروز  ایران  فرابورس  طریق  از  ریال 
شد.  عرضه   0۶ کارون  نماد  در    1۴0۲ خرداد   ۶
شرکت هواپیمایی کارون منابع حاصل از این تامین 
مالی را جهت تامین سرمایه در گردش مورد نیاز 
کار  به   )B777(بویینگ هواپیمای  موتور  خرید 
خواهد گرفت . بانک شهر ضامن این اوراق بوده و 
پذیره نویسی و بازارگردانی آن بر عهده شرکت تامین 
سرمایه تمدن است. ضمناً، شرکت کارگزاری تامین 
سرمایه تمدن عامل فروش و شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه عامل پرداخت 
این اوراق می باشند. این اوراق ۴ ساله و با نرخ 1۸ 
درصد می باشد که اقساط آن هر سه ماه یک بار از 
طریق شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 

تسویه وجوه پرداخت می گردد.

 90درصد مشتریان
بانک قرض الحسنه مهر ایران از 
وام قرض الحسنه برخوردار شدند

و   1۲ از  بیش  تاکنون  گفت:  امامی«  »عیسی 
وام  خدمات  از  بانک  مشتریان  نفر  میلیون  نیم 

قرض الحسنه بهره مند شده اند.
امور  و  عمومی  روابط  کل  اداره  گزارش  به 
مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، »عیسی 
امامی« رئیس هیأت مدیره بانک در دیدار با آیت 
ولی  فقیه  نماینده  طباطبایی نژاد«  »یوسف  الله 
تاکنون  بانک  این  اظهارکرد:  اصفهان  استان  در 
ارتباط خود  و  را جذب  کرده  میلیون مشتری   1۴
را با خانواده های ایرانی گسترش داده  است. وی 
ادامه  داد: تاکنون بیش از 1۲ و نیم میلیون نفر 
قرض الحسنه  وام  خدمات  از  بانک  مشتریان  از 
اینکه سرمایه  با بیان  بهره مند شده اند. »امامی« 
تومان  میلیارد   1۵00 تأسیس  زمان  در  بانک 
به  بانک  سرمایه  هم اکنون  بیان کرد:  بوده است، 
را  برابری   ۳ رشد  و  رسیده   تومان  میلیارد   ۵000
تجربه کرده  است. وی ادامه داد: این سرمایه بعد 
از برگزاری مجمع صف و ستاد سال جاری به رقم 
10هزار میلیارد تومان خواهد رسید که در شبکه 
بانکی بی نظیر است. امامی دلیل بی نظیر بودن این 
افزایش سرمایه را نقدی بودن آن دانست و گفت: 
افزایش  تاکنون  بانکی  شبکه  برخلاف  بانک  این 
رئیس  نداشته  است.  ارزیابی  تجدید  با  سرمایه 
هیأت مدیره بانک، ادامه  داد: نکول بانک درحال 
حاضر کمتر از نیم درصد است و این امر به دلیل 
رعایت بهداشت اعتباری و اعتقاد مردم به فریضه 
با  وی  شده  است.  محقق  قرض الحسنه  مقدس 
اشاره به ایفای مسئولیت اجتماعی کارکنان، ادامه  
داد: در سال هایی که کشور درگیر بیماری کرونا بود، 
این بانک با خرید تجهیزات پزشکی در توانمندسازی 

شبکه درمان نقش به سزایی ایفا کرد.
امام جمعه اصفهان: قرض الحسنه کلید رفاه مردم 

است
نماینده  طباطبایی نژاد«  »یوسف  آیت الله 
قرض الحسنه  گفت:  اصفهان،  استان  ولی  فقیه 
منجربه  است،  اشتغال  و  ایجادکار  متضمن 
کشور  پیشرفت  درنهایت  و  فقر  کاهش 
مسیر  قرض الحسنه  تصریح کرد:  وی  خواهدشد. 
دهید  ادامه  راهتان  به  است،  خداپسندانه ای 
است. نیازمند  مردم  به   چراکه هدف شما کمک 
»طباطبایی نژاد« اذعان داشت: قرض الحسنه کلید 
می تواند  بانک  این  فعالیت  و  است  مردم  رفاه 

سرلوحه بانک های دیگر باشد.

قدردانی وزیر اقتصاد از بانک ملت 
به عنوان نهاد مالی برتر در همایش 

برترین های بورس کالا
دومین همایش تجلیل از برترین های بورس کالای 
ایران با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار و 
در بخش نهادهای مالی از بانک ملت قدردانی شد.
دومین  ملت،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
همایش تجلیل از برترین های بورس کالای ایران با 
حضور سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، مصطفی طاهری رییس کمیسیون صنایع 
سازمان  رییس  عشقی  مجید  مجلس،  معادن  و 
از مقامات و  بهادار و جمع کثیری  اوراق  و  بورس 
و  برپا   کشور  خصوصی  و  دولتی  تولیدکنندگان 
از ۴0 شرکت تولیدی، هلدینگ، انجمن و بانک به 
عنوان برترین های بورس کالا و»همراهان شفافیت« 
و همچنین ۸ شخصیت اثرگذار و برجسته به دلیل 
اقتصاد،  شفافیت  رشد  جهت  در  ارزنده  اقدامات 
قدردانی شد. بر این اساس، در بخش نهادهای مالی، 
بانک ملت به عنوان برترین نهاد مالی و ارائه دهنده 
خدمات مطلوب و متنوع به مشتریان شناخته شد و 
رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک ملت از دست وزیر 

اقتصاد، لوح و تندیس خود را دریافت کرد.

مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
بورس تشریح کرد

برنامه های سازمان بورس برای 
پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی

ویژه سرمایه گذاری  پنل  از  مهدی حاجی وند 
غیرمستقیم، کارگاه و مسابقات در حوزه سواد 
مالی، میز مرکز پژوهش های سازمان بورس و 
البته برنامه ریزی این سازمان برای حضور روزانه 
یکی از اعضای هیئت مدیره سازمان بورس در 

نمایشگاه صنعت مالی خبر داد.
ایران  سرمایه  بازار  خبری  پایگاه  گزارش  به 
عمومی  روابط  مدیر  حاجی وند  مهدی  )سنا(، 
و امور بین الملل سازمان بورس و اوراق بهادار 
سیاست گذاری  شورای  خبری  نشست  در 
پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی کشور اظهار 
ساله ای  دو  یکی  غیبت  نمایشگاه  این  کرد: 
خوشحالیم  و  داشت  کرونا  همه گیری  به علت 
که امسال این رویداد برگزار می شود. امیدوارم 
این نمایشگاه بستری باشد که دولت سیزدهم، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی از این مظلومیت 
رسانه ای بیرون بیایند. فکر می کنم این رویداد 
طلوع و مطلعی برای دمیدن روح امید در حوزه 

مالی باشد.
به اهمیت سرمایه گذاری  با اشاره  حاجی وند 
گفت:  بورس  سازمان  برای  غیرمستقیم 
موضوعات  یکی  غیرمستقیم  سرمایه گذاری 
نمایشگاه  این  در  بورس  سازمان  تاکید  مورد 
است. ما یک پنل و میز خاصی را برای مدیران 
سیاست گذار در حوزه صندوق های سرمایه گذاری 
مخاطبان  برای  را  جزئیات  تا  داده ایم  ترتیب 
تشریح کنند. در حوزه سواد مالی هم کارگاه ها و 
مسابقاتی را خواهیم داشت. در رابطه با مسائل 
مرتبط به حقوق سهامداران هم همکاران حوزه 
داشت  بورس حضور خواهند  حقوقی سازمان 
را  تا موضوعاتی مثل سوت زنی، شکایات، و… 
سازمان  پژوهش های  مرکز  میز  کنند.  بررسی 
بورس هم فعال خواهد بود تا ضمن ارائه اقدامات 
انجام شده، نقطه نظرات پژوهشی را دریافت 
بین الملل  امور  و  عمومی  روابط  مدیر  کند. 
سازمان بورس با بیان اینکه جلسات منظمی را 
در سازمان بورس برای هماهنگی فرآیند حضور 
سازمان در نمایشگاه برگزار کردیم، گفت: دکتر 
مجید عشقی احتمالا یکی از سخنرانان مراسم 
تا  کرده ایم  برنامه ریزی   بود.  خواهند  افتتاحیه 
روزانه یکی از اعضای هیئت مدیره سازمان بورس 

را در نمایشگاه داشته باشیم.
اجرایی  مسئول  سپاسدار  صالح  گفته  به 
نمایشگاه صنعت مالی این نمایشگاه با رویکرد 
فرهنگسازی و افزایش سواد مالی برگزار می شود. 
صنعت  رویداد  بزرگترین  رکورد  نمایشگاه  این 
خاورمیانه  در  و  دارد  را  کشور  داخل  در  مالی 
به حساب  مالی  رویداد صنعت  بزرگترین  هم 
 1۶ تاریخ  از  مالی  صنعت  نمایشگاه  می آید. 
خرداد به مدت چهار روز تا 1۹ خرداد در محل 
نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ایران 

برگزار خواهد شد.

امهال سودکارمزدی و جریمه های 
دیرکرد تسهیلات پرداختی به بخش 

کشاورزی در بانک سینا
اجتماعی  مسئولیت های  ایفای  راستای  در 
از  دیده  کشاورزی خسارت  بخش  به  کمک  و 
و جریمه های  کارمزد  غیرمترقبه، سود  حوادث 
دیرکرد تسهیلات پرداختی به بخش کشاورزی از 
ابتدای سال 1۳۹۴ تا پایان سال 1۴0۲ توسط بانک 

سینا امهال شد.
پیرو  سینا،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
بخش نامه ابلاغی بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران، کلیه سود کارمزدی و جریمه های دیرکرد 
خسارت  کشاورزی  بخش  پرداختی  تسهیلات 
دیده از حوادث غیرمترقبه به ویژه خشکسالی و 
سیل که از ابتدای سال 1۳۹۴ تا پایان سال 1۴0۲ 
اقدام به دریافت تسهیلات کرده اند، توسط بانک 
 سینا به مدت سه سال بخشیده و امهال شد.
گفتنی است بانک سینا همگام با سیاست   های 
کلان اقتصادی کشور، همواره در راستای حمایت 
از منافع بخش های مختلف تولیدی، کشاورزی 
و صنایع بزرگ و کوچک در چارچوب ضوابط و 
بخشنامه های بانک مرکزی، همکاری لازم را با 

فعالان این حوزه  ها به عمل می آورد.

دستورالعمل ۵۴۳  ماده ۴  بند 7  اساس  این  بر 
شورای رقابت )تنظیم بازار خودروهای سواری( مورخ 
11 بهمن سال 1۴01، مبنی بر “عرضه کننده خودرو 
جلوگیری  برای  بازدارنده  های  روش  است  موظف 
از انتقال سند حداقل به مدت یکسال، از جمله در 
رهن گرفتن سند خودرو، اتخاذ و اجرا کند”، حذف 

می شود.
شوار رقابت توضیح داد

توضیحاتی  رقابت  شورای  عمومی  روابط  مدیر 
را در مورد علت حذف شرط یک سال رهن گرفتن 
سند خودرو مطرح کرد. سپهر دادجوی توکلی در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به مصوبه اخیر شورای 
رقابت درمورد حذف شرط رهن گرفتن سند خودرو 
اظهار کرد: این تصمیم در نهایت موجب افزایش 
عرضه ثانویه در بازار و کنترل داد و ستد غیرقانونی 
با حذف شرط رهن گرفتن سند  این کالا می شود. 
خودرو معاملات شفاف خواهد شد و این موضوع به 
افزایش عرضه کمک می کند. وی همچنین پیشنهاد 
و  بررسی  در  را  نظارتی   - حقوقی  نهادهای  برخی 
این  اساس  بر  دانست.  موثر  تصمیم  این  اتخاذ 
گزارش، موضوع مصوبه ۵71 شورای رقابت اصلاح 
تنظیم  )دستورالعمل ۵۴۳  شورا  این  مصوبه ۵۴۳ 
این اساس بند  بازار خودروهای سواری( است. بر 
7 ماده ۴ دستورالعمل ۵۴۳ شورای رقابت )تنظیم 
بازار خودروهای سواری( مورخ 11 بهمن سال 1۴01، 
مبنی بر عرضه کننده خودرو موظف است روش های 
انتقال سند حداقل به  از  بازدارنده برای جلوگیری 
مدت یکسال، از جمله در رهن گرفتن سند خودرو، 

اتخاذ و اجرا کند، حذف می شود. 
سندهایی که در رهن مانده بود 

ماجرا اما شاید این است که وزارت صمت از ابتدا، 
در رهن ماندن یکساله سند خودروها در طرح فروش 
یکپارچه را با این هدف در شرایط ثبت نام در نظر 
گرفته بود تا امید خرید از کارخانه و فروش در بازار 
بازار  این  برای دلالان  را  بالاتر  با قیمت بسیار  آزاد 
پرداخت سود ۳0  با مطرح شدن  اما  ببرد،  بین  از 
طرح،  خودروهای  یکسال  زیر  فروش  در  درصدی 
گویا هدف اصلی را تحت الشعاع قرار داده است؛ به 
گونه ای که شورای رقابت مصوب می کند دیگر لازم 
نیست خودروها یکسال در رهن شرکت باقی بمانند!
ماه  اردیبهشت   11 جلسه  در  ایسنا،  گزارش  به 
بر  مالیات  طرح  ماده 1۲  اسلامی،  مجلس شورای 
عایدی سرمایه تصویب شد؛ بر اساس این ماده چهار 
کالای مشمول مالیات بر عایدی سرمایه مشخص 
برای  گرفت  تصمیم  جدید  سال  در  دولت  شدند. 
کوتاه کردن دست دلالان و دور نگه داشتن آن ها از 
بازارهای سرمایه ای همچون مسکن و البته خودرو، 
موضوع اخذ مالیات بر عایدی سرمایه را تعریف کند؛ 
هدف از این طرح، جلوگیری از پولشویی، ایجاد نظم 
نوسان های  کاهش  و  بازار  در  پذیری  پیش بینی  و 
قیمتی، کاهش نرخ تورم و همچنین کاهش جلوگیری 

از فرار مالیاتی بوده است.
در بخشنامه های طرح یکپارچه فروش خودروها 
در  شده  عرضه  خودروهای  پس  زین  شده،  ذکر 
عایدی  بر  مالیات  اخذ  طرح  اساس  بر  سامانه، 
خودروها، در زمان خرید و فروش خودرو، بخشی از 
سود ایجاد شده، به  عنوان مالیات بر سود فروش، از 
فروشنده اخذ خواهد شد.از زمان فروش محصولات 
خودروسازان به روش قرعه کشی طی سال های اخیر 

تاکنون که فروش در قالب سامانه یکپارچه تخصیص 
می شود،  انجام  نوبت دهی  قرعه کشی  از طریق  و  
اختلاف قیمت کارخانه تا بازار آزاد، همیشه انگیزه 
کسب  و  آزاد  بازار  در  فروش  و  کارخانه  از  خرید 
سود را قوت بخشیده است؛ بنابراین همانطور که 
سرمایه  عایدی  مالیات بر  طرح  دولت  شد،  اشاره 
خودرو را تعریف کرد و حتی خودروهای عرضه شده 
مشمول  نیز  خودرو را  فروش  یکپارچه  سامانه  در 

این مالیات دانست. 
طبق طرح مالیات بر عایدی سرمایه خودرو در طرح 
فروش یکپارچه محاسبات بدین صورت خواهد بود 
که چنانچه مشتری طرح، کمتر از سه سال از تحویل 
خودرو، اقدام به فروش و انتقال خودرو خود کند، 
بایستی بین 10 تا ۳0 درصد، از سود حاصل از فروش 
را به عنوان مالیات بر عایدی بپردازد؛  اما اگر خودرو 
بیش از سه سال نگهداری شود مالیاتی به آن تعلق 
نخواهد گرفت. در حقیقت افرادی که خودروی خود را 
در سال اول بفروشند ۳0 درصد، سال دوم ۲0 درصد 
 و سال سوم 10 درصد، بایستی مالیات پرداخت کنند.

وقتی مالیات از رهن خوردروها جذاب تر است
موضوع اخذ مالیات از خودروهای سامانه یکپارچه 
در حالی مطرح شد که با توجه به در رهن شرکت 
خودروساز ماندن سند خودروهای طرح یکپارچه به 
مدت یکسال، مشتری قانوناً اجازه فروش آن را ندارد 
نیست(،  کم  فروش حواله ها  و  که خرید  )هرچند 
بنابراین به نظر می رسید که کارکرد این طرح برای 
یکسال اول )قانوناً( موضوعیت پیدا نکند؛ اما گویا 
فکر  هم  موضوع  اینجای  به  سیاست گذاران  دیگر 
کرده بودند که دست مشتری و در حقیقت دلالان 
را برای فروش خودروهای طرح یکپارچه باز بگذارند 

و با اخذ ۳0 درصد از سود حاصله از فروش در بازار 
آزاد با عنوان مالیات بر عایدی سرمایه، دیگر کاری 
به اینکه مشتری با خودروی خود چه خواهد کرد 
شنبه،  روز  رقابت  شورای  بنابراین  باشد.   نداشته 
)دستورالعمل ۵۴۳  شورا  این  مصوبه ۵۴۳  اصلاح 
تنظیم بازار خودروهای سواری( را در دستور کار قرار 
داد و مصوبه ۵71 شورای رقابت را تصویب کرد که 
بر اساس آن، در رهن ماندن سند خوروهای طرح 

فروش یکپارچه حذف شد.
 ۴ ماده   7 بند  اساس  این  بر  است  گفتنی 
بازار  )تنظیم  رقابت  شورای   ۵۴۳ دستورالعمل 
خودروهای سواری(  11 بهمن سال  1۴01 که  عرضه  
کننده خودرو موظف است روش های بازدارنده برای 
جلوگیری از انتقال سند حداقل به مدت یک سال، از 
جمله در رهن گرفتن سند خودرو، اتخاذ و اجرا کند 

را حذف کرده است.
شورای  تصویب  به  حالی  در  دستورالعمل  این 
رقابت رسیده که وزارت صنعت، معدن و تجارت،  
در گذشته شرط در رهن ماندن سند خودروها به 
مدت یکسال را برای دور نگه داشتن دلالان از هجوم 
خرید خودرو به قیمت کارخانه از سامانه و فروش در 
بازار آزاد و بهره مندی مصرف کننده واقعی از جهت 
تدوین  کارخانه ای،  قیمت  به  خودرو  به  دسترسی 

کرده بود.
ثبت نام ۸۹۵ هزار نفر در سامانه خودرو

همچنین باید توجه کرد که به گزارش تسنیم و 
سامانه  طرح  دومین  صمت  وزارت  اعلام  مطابق 
نوبت دهی  فرآیند  برمبنای  فروش خودرو  یکپارچه 
برای محصولات خودروسازان داخلی از چهارشنبه 
سوم خردادماه آغاز شده است و متقاضیان تا پایان 

روز چهارشنبه 10 خردادماه فرصت دارند نسبت به 
انتخاب خودرو در سامانه یکپارچه اقدام کنند. البته 
از  آنها  اطلاعات  که  شرایط  واجد  متقاضیان  فقط 
سوی بانک ها به سامانه ارسال شده است می توانند 
در تاریخ مذکور پنج اولویت خودرویی را به منظور 
به  نشانی  سامانه  در  نوبت دهی  فهرست  تشکیل 
esalecar.ir انتخاب کنند و زمان ثبت نام تأثیری 
در اولویت عرضه خودرو ندارد. در حال حاضر پنج 
روز از آغاز این طرح می گذرد و مردم همچنان در 

ثبت نام اولیه دچار مشکل هستند.
نفر  اینکه در هر دقیقه حدود ۲۵0  بیان  با  وی 
موفق به انتخاب خودرو می شوند، افزود: به دلیل 
در  است  شده  خودرو  پنج  انتخاب،  اولویت  اینکه 
نتیجه فرد، زمان بیشتری را در سامانه می ماند به 
همین دلیل انتخاب پنج اولویت زمان بر است؛ در 
نخستین مرحله از طرح یکپارچه فروش خودرو، یک 
انتخاب انجام می شد و کندی به مراتب کمتر بود. 
مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو گفت: تاکنون 
۸۹۵ هزار نفر توانستند در سامانه یکپارچه فروش 
خودرو پنج اولویت خودرویی خود را انتخاب کنند. 
البته یک بار اولویت به هر کد ملی داده می شود و 
براساس اولویتی که متقاضی دریافت کرده انتخاب 

خودرو انجام می شود.
حال می توان حدس زد که رقم ثبت نام کنندگان 
احتمالا تا 10 خرداد از مرز یک میلیون نفر خواهد 
گذشت و به این ترتیب حتی اگر 10 درصد این افراد 
تصمیم به فروش خودرو در همان سال اول بگیرند 
مالیاتی که سهم دولت خواهد شد آن چنان وسوسه 
انگیز بوده است که در نهایت منجر به تغییر مصوبه 

مورد اشاره شود.

گرچه گمانه زنی های معامله گران دلار و ارز همگی حاکی از ریزش 
قیمت دلار در آستانه سفر پادشاه عمان به ایران بود؛ اما اسکناس 
آمریکایی با خبر آغاز درگیری نظامی میان طالبان و ایران کانال 
عوض کرد تا نشان دهد آمادگی صعود را دارد. بازار دلار روز شنبه 
شاهد نوسان صعودی بود. اسکناس آمریکایی در آغاز معاملات در 
بازار تهران به سمت پله هشتم و نهم کانال ۵1 هزار تومان حرکت 
کرد و توانست به راحتی از کانال ۵۲ هزار تومانی عبور کند.بازار دلار 
و ارز که چشم انتظار سفر پادشاه عمان به ایران بود با حرکت به 
سمت کانال بالاتر نشان داد به شدت نگران تنش های بین المللی و 
منطقه ای است و در صورتی که این تنش ها افزایش یابد، اسکناس 

آمریکایی مرز های جدیدی را طی می کند.

اما سوال اصلی این است که دلار با خبر سفر قریب الوقوع حامل 
یا به دلیل تنش های سیاسی  آیا ریزشی خواهد شد  پیام برجام 

موجود خود را در کانال های بالاتر تثبیت خواهد کرد؟
دلاربازان کمین کردند

دلار پتانسیل افزایش قیمت را دارد؟ سید مرتضی افقه، اقتصاددان 
و عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در این مورد با 
اشاره به درگیری نظامی ایران و طالبان به اقتصاد ۲۴ گفت: هرگونه 
افزایش تنش سیاسی تهران با سایر کشورها؛ چه منطقه ای و چه 
بین المللی می تواند تاثیر منفی بر قیمت دلار و ارز، طلا و سکه و 
سایر بازار های مالی در تهران داشته باشد.وی با بیان اینکه خریداران 
و فروشندگان دلار و ارز در بیم و امیدند، ادامه داد: متغیر اصلی 
در نوسان قیمت دلار و ارز مساله تحریم و تنش های سیاسی است؛ 
بنابراین همه خریداران و فروشندگان دلار و ارز منتظرند تا اتفاقات 

بعدی را نظاره گر باشند.
قیمت دلار می ریزد؟

به گفته عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، بازار دلار 
و ارز به شدت تحت تاثیر اخبار برجامی است، زیرا خبر هایی درز 
کرده که ایران در پشت پرده در حال مذاکره با آمریکاست و رابط هم 
عمان است.افقه افزود: بنابراین احتمال کاهش جزئی قیمت دلار در 
روز های آینده وجود دارد و این کاهش تا زمانی ادامه خواهد داشت 
که نتیجه این سفر مشخص شود؛ هرچند اخباری مبنی بر اینکه 
»گشایش های ارزی در راه است« بار ها از سوی افراد مختلف گفته 

می شود، اما تعدد اخبار ضد و نقیض در مورد گشایش های ارزی، 
بازار دلار و ارز را نسبت به آن ها سِر کرده است.این اقتصاددان با 
بیان اینکه ثبات فعلی قیمت دلار در حال حاضر به شدت شکننده 
است، به اقتصاد ۲۴ گفت: برخی مسئولان برای ثبات قیمت دلار 
و ارز بلوف می زنند که تحریم ها را دور زدیم، ولی این صحبت ها 
تنها برای تاثیرگذاری در متغیر های اقتصادی است و از آنجایی که 
دولت سرمایه اجتماعی خود را از دست داده این بلوف ها تاثیری بر 
قیمت دلار و ارز نداشته و ندارد.به اعتقاد افقه، بازار دلار و ارز با دو 
مشکل اساسی روبروست؛ تداوم تحریم و بی کفایتی و بی تدبیری و 
بی ثباتی های مدیریتی. کابینه ای به شدت ضعیف بر سر کار است 
و این کابینه ضعیف به شدت متغیر و بی ثبات است. هر تغییری 
در وزیر اتفاق بیفتد تلاطمی در کلیه سطوح اجرایی کشور ایجاد 

می کند که بازار ها را متلاطم خواهد کرد.
دلاربازان نگران نشست شورای حکام اند

این استاد دانشگاه در پاسخ به سوال اقتصاد ۲۴ مبنی بر اینکه 
قیمت دلار در 10 روز آینده به چه سمت و سویی می رود، گفت: 
بازار دلار و ارز در ثبات موقتی است و فنر آن با کوچک ترین تلنگری 
درمی رود. هرچند جهش یا کاهش شدیدی فعلا در چند روز آینده 

در بازار نداریم.
افقه با اشاره به نشست شورای حکام افزود: پس از سفر پادشاه 
عمان به ایران احتمالا شاهد افزایش موقتی قیمت دلار و ارز به دلیل 

نگرانی از تحریم های جدید علیه ایران در این نشست باشیم.

حذف شرط 1 سال رهن بودن سند خودرو، به نام خریدار و به کام مالیات چی 

پرداخت مالیات یا دلالی؛ مساله این است!
آخرین مصوبه شورای رقابت از حذف روش های بازدارنده برای جلوگیری از انتقال سند خودرو حکایت دارد. موضوع مصوبه ۵71 شورای رقابت اصلاح مصوبه 

۵۴۳ این شورا )دستورالعمل ۵۴۳ تنظیم بازار خودروهای سواری( است.

شوک درگیری نظامی ایران و طالبان به قیمت دلار افزایش قیمت دلار موقتی است؟

ثبت نام کنندگان 
احتمالا تا 10 

خرداد از مرز 
یک میلیون نفر 
خواهد گذشت 

و حتی اگر 
10 درصدشان 

تصمیم به فروش 
خودرو در همان 
سال اول بگیرند 
مالیاتی که سهم 
دولت می شود، 

چنان وسوسه 
انگیز بوده که در 

نهایت منجر به 
تغییر شود

بانکی خود و  بانک "سلامت محور" باهدف معرفی خدمات  پارسیان به عنوان  بانک 
حمایت از طرح های نظام سلامت کشور، در بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی 
تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی، آزمایشگاهی و دارویی )ایران هلث ۲0۲۳(، با برپایی غرفه 
و با کادری متشکل از مدیران و کارشناسان متخصص در حوزه های ارزی، اعتباری و ریالی 

حضور فعال و چشمگیر دارد.
غرفه بانک پارسیان در این نمایشگاه در سالن ۴1 با حضور شرکت های مختلف گروه 
بانک، آماده میزبانی از فعالان حوزه دارو و درمان و علاقه مندان به دریافت مشاوره در 

زمینه خدمات مالی و بانکی است.
در روز اول برپایی این نمایشگاه، غرفه پارسیان موردتوجه و بازدید مسئولین، مدیران 
و صاحب نظران صنعت سلامت قرار گرفت و شاهد بازدیدهای متعددی بود. مدیران و 
کارشناسان بانک پارسیان طی نشست هایی صمیمانه با متخصصین و شرکت های مرتبط 
و مذاکره با مدیران و نمایندگان شرکت ها نسبت به نیازسنجی مشتریان جدید جهت ارائه 
خدمات متنوع به ایشان اقدام و آخرین برنامه ها و دستاوردهای بانک پارسیان در حوزه 

سلامت را معرفی کردند.
گفتنی است؛ نگاهی به عملکرد بانک پارسیان در حوزه تأمین دارو و درمان نشان 
می دهد که این بانک به عنوان حامی و تأمین کننده نیازهای زنجیره »سلامت محور« دارویی 
و درمان کشور و باهدف مشارکت مؤثر در تأمین و تداوم جریان نقدینگی نظام سلامت 
کشور، اقدامات مؤثری در قالب تسهیلات و صدور اوراق گام به شرکت های دارویی 

به منظور واردات دارو، تأمین مواد اولیه و تجهیزات پزشکی انجام داده است.
مشارکت در طرح تولید داروهای بیوسیمیلار که در معالجه طیف وسیعی از بیماری های 
صعب العلاج مانند سرطان ها، بیماری های خونی ژنتیکی خاص مانند ام اس و همچنین 

درمان نازایی مؤثر است و عاملیت تأمین مالی احداث بیمارستان پیشرفته برکت به عنوان 
مرکز درمانی تخصصی سرطان در حوزه سلول درمانی، پیوند مغز استخوان و پزشکی 
هسته ای تشخیصی،  همچنین تأمین مالی و تجهیز مراکز درمانی، ارائه تسهیلات به 
شرکت های دارویی، مشارکت در طرح تولید واکسن کرونا، از اقدامات ارزنده این بانک 

به حساب می آید.
نگاه حمایتی بانک پارسیان به توسعه بخش درمان و فعالیت های علمی و تحقیقاتی 
کشور همواره مورد تأکید است در همین راستا با توجه به چالش های نقدینگی در صنعت 
دارو، این بانک بر اساس رسالت و وظیفه ذاتی خود باهدف حمایت از پژوهش و تولید 
داروهای سرطانی، دیابت، ناباروری و ام اس با همکاری پژوهشگاه رویان و بنیاد برکت و 
با ایجاد صندوق سرمایه گذاری نیکوکاری لوتوس رویان با تمام ظرفیت و توان وارد عمل 
شد تا سهمی در تأمین مالی این صنعت که با سلامت و جان هم وطنان گره خورده است، 

داشته باشد و خوشبختانه در این زمینه اقدامات خوبی انجام داده است.
با توجه به شرایط خاص کشور و تشدید تحریم ها به خصوص تحریم های دارویی، 
حمایت بانک ها به عنوان پشتیبانان و تأمین کنندگان مالی پروژه های ملی، از طرح های 
نظام سلامت کشور در حوزه های پراهمیتی همچون سلول های بنیادی و داروهای سرطان، 

افق های روشنی به روی این بخش از حوزه سلامت کشور گشوده است.
گفتنی است نمایشگاه بین المللی تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی، دارویی و آزمایشگاهی 
)ایران هلث( بیست و چهارمین دوره برگزاری خود را در خردادماه 1۴0۲ تجربه خواهد کرد. 
این نمایشگاه به مدت ۴ روز از تاریخ ۶ الی ۹ خردادماه 1۴0۲ از روز شنبه تا سه شنبه، 
از ساعت ۸ صبح الی ۳ عصر، در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران، پذیرای 

علاقه مندان به حوزه دارویی و پزشکی است.

از  دارویی،  و  آزمایشگاهی  دندانپزشکی،  پزشکی،  تجهیزات  حوزه  برتر  شرکت های 
کشورهای مختلف جهان در این رویداد تخصصی که به عنوان دومین رخداد بزرگ در 
حوزه تجهیزات پزشکی منطقه خاورمیانه شناخته می شود، حضور یافته و دستاوردهای 

خود را در معرض بازدید متخصصان و علاقه مندان این حوزه قرار می دهند.

چتر حمایتی بانک پارسیان بر سر فعالان حوزه سلامت با حضوری پررنگ در نمایشگاه ایران هلث 2023


